FUNDAÇÃO VALE DO TAQUARI DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL –
FUNDAÇÃO UNIVATES

Gestão e Desenvolvimento de Pessoas - Saúde Univates
Setor de Urgência e Emergência

Edital no 05/Fundação Univates, de 05 de abril de 2023

Processo seletivo para preenchimento de vagas no quadro de funcionários do setor
de Urgência e Emergência - Saúde Univates no Serviço de Atendimento Móvel às

Urgências (Samu) em Venâncio Aires

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
(publicada em 13/04/2023)

O Presidente da Fundação Vale do Taquari de Educação e Desenvolvimento Social –
Fundação Univates, no uso de suas atribuições estatutárias, torna pública a homologação
de inscrições do Edital no 05/Fundação Univates, de 05 de abril de 2023, conforme segue:

1. COORDENADOR(A) E RESPONSÁVEL TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Sala 206 do prédio 01 - Prova para Enfermeiro(a) e Coordenador(a)/Responsável Técnico
Enfermagem

NOME INSCRIÇÃO

INDIARA FOLJARINI DE FREITAS 630863

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:

ENFERMEIRO: PROTOCOLOS DE SUPORTE BÁSICO DE VIDA; PROTOCOLOS DE
SUPORTE AVANÇADO DE VIDA; RESOLUÇÃO COFEN Nº. 311/2007: CÓDIGO DE ÉTICA
DOS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM; DIRETRIZES NACIONAIS DE ASSISTÊNCIA
AO NORMAL PARTO; MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPONENTE HOSPITALAR DA REDE
DE ATENÇÃO ÀS URGÊNCIAS; MINISTÉRIO DA SAÚDE. SERVIÇO DE ATENDIMENTO
MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU 192); MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA 24H).

2. ENFERMEIRO(A)
Sala 206 do prédio 01 - Prova para Enfermeiro(a) e Coordenador(a)/Responsável Técnico
Enfermagem

NOME INSCRIÇÃO

ANA MARIA GALSKI VASCO 630962

CARINE HERMES 630300

Edital no 05/Fundação Univates, de 05/04/2023 2

DEISE GONÇALVES NETO 631407

ELISABETE BEATRIZ HAAS IOCHIMS 631324

ELIZANE KÄFER 629506

FÁTIMA JACIARA MACIEL 631376

GUILHERME FELDENS KLEPKER 630718

IVANA MOURA 630721

LEANDRO ILHA DE BITENCOURT 631310

MARCELO AUGUSTO WACHHOLTZ 630968

PATRÍCIA DOS SANTOS CRUZ 628927

RITA DE CÁSSIA DE BARROS MONEIRO 630318

SABRINA PENNA 628962

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:

ENFERMEIRO: PROTOCOLOS DE SUPORTE BÁSICO DE VIDA; PROTOCOLOS DE
SUPORTE AVANÇADO DE VIDA; RESOLUÇÃO COFEN Nº. 311/2007: CÓDIGO DE ÉTICA
DOS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM; DIRETRIZES NACIONAIS DE ASSISTÊNCIA
AO NORMAL PARTO; MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPONENTE HOSPITALAR DA REDE
DE ATENÇÃO ÀS URGÊNCIAS; MINISTÉRIO DA SAÚDE. SERVIÇO DE ATENDIMENTO
MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU 192); MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA 24H).

3. TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM
Sala 205 do prédio 01 - Prova para Técnico(a) em Enfermagem

NOME INSCRIÇÃO

ANDRÉ SÉRGIO ZENI 629457

CRISTIAN DA SILVA FLORES 630305

FABIO FAGUNDES OLIVEIRA 629921

FRANCIELE CRISTINE DA ROSA 629511

GABRIELA SCHWENGBER 630961

JORDANA INÊS HEINEN 630773

JULIANA A. G. DA ROSA 628988

KENIO RIBEIRO Y CASTRO 628996

Edital no 05/Fundação Univates, de 05/04/2023 3

QUEILA GOMES 631354

THALIA FERREIRA DA ROSA 630919

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:

TÉCNICO EM ENFERMAGEM: PROTOCOLOS DE SUPORTE BÁSICO DE VIDA;
PROTOCOLOS DE SUPORTE AVANÇADO DE VIDA; RESOLUÇÃO COFEN Nº. 311/2007:
CÓDIGO DE ÉTICA DOS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM; DIRETRIZES NACIONAIS
DE ASSISTÊNCIA AO NORMAL PARTO; MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPONENTE
HOSPITALAR DA REDE DE ATENÇÃO ÀS URGÊNCIAS; MINISTÉRIO DA SAÚDE.
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU 192); MINISTÉRIO DA
SAÚDE. UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24H).

4. CONDUTOR(A) SOCORRISTA
Sala 204 do prédio 01 - Prova para Condutor Socorrista

NOME INSCRIÇÃO

ADENILSON ZUGE 630299

ANDERSON LUIS CORREA 629644

CLAUDIO RENATO LACERDA
VASCONCELOS

630960

CLEBES JOAL SARAIVA DA SILVA 630886

DIEGO DA CRUZ ARAUJO 631302

HENRIQUE MULLER 629030

ISMAEL HEISLER 631369

LUAN FLORES 629485

LUCIANO MIELCZARSKI DA SILVA 630732

MATEUS BOCK DE OLIVEIRA 630770

PAULO SERGIO DE QUADROS 630835

ROSIMERE SPALL 629465

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:

MOTORISTA SOCORRISTA: CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO; SINALIZAÇÃO DE
TRÂNSITO; DIREÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA; CONHECIMENTOS PRÁTICOS DE
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO; PROTOCOLOS DE SUPORTE BÁSICO DE
VIDA; PROTOCOLOS DE SUPORTE AVANÇADO DE VIDA; DIRETRIZES NACIONAIS DE
ASSISTÊNCIA AO NORMAL PARTO; MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPONENTE
HOSPITALAR DA REDE DE ATENÇÃO ÀS URGÊNCIAS; MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Edital no 05/Fundação Univates, de 05/04/2023 4

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU 192); MINISTÉRIO DA
SAÚDE. UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24H).

Ney José Lazzari
Presidente da Fundação Univates